Formato IC-5

HOSPITAL DE LA MADRE Y EL NINO INDIGENA GUERRERENSE

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1° de enero al 31 de diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto 2024

2023

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen 87,027,990.68
Impuestos -
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social -
Contribuciones de mejoras -
Derechos -
Productos 345.35
Aprovechamientos -
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios 2,604,510.20
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de -

Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 84,423,135.13

Otros Origenes de Operacion _
Aplicacién 86,637,147.25
Servicios Personales 66,983,794.97
Materiales y Suministros 9,352,000.91
Servicios Generales 10,233,263.24
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publica -
Transferencias al resto del Sector Publico -
Subsidios y Subvenciones -
Ayudas Sociales 38,900.00
Pensiones y Jubilaciones -
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos -
Transferencias a la Seguridad Social -
Donativos -
Transferencias al Exterior -
Participaciones -
Aportaciones -
Convenios 4
Otras Aplicaciones de Operacién 29,188.13
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion 390,843.43
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso -
Bienes Musbles -
Otros Origenes de Inversion -
Aplicacién 852,031.60
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso -
Bienes Muebles 852,031.60
Otras Aplicaciones de Inversién .
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién " 862,031.60
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen -
Endeudamiento Neto -
Interno -
Externo -
Otros Origenes de Financiamiento -
Aplicacién -
Servicios de la Deuda .
Interno -
Externg -
Otras Aplicaciones de Financiamiento .
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Fi iamiento -

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equlvalentes al Efectivo - 461,188.17

[ ——

Efectivo.y Equivalentes al Efectivo al Inicio de' Ejemlp&;( £

2,249,183.54
1,787,995.37

82,256,910.72

330.28

1,832,384.54

79,284,177.85
1,140,018.05
80,334,200.93
60,947,245.85
10,566,877.95
8,788,677.13

31,400.00

1,922,709.79

1,010,457.30

1,010,457.30

1,010,457.30

912,252 49

1,336,931.05
2,249,183.54

! {
s

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final dei| ?ﬂ_ﬂ
Bajo protesta'de daci‘## jad declaramos que Ios st;‘:i

falas, son razona

|
‘i GOBIERNO DEL ESTAf O
i DE GUERRER(
ORGANISMO pPuBLIC
DESCENTRALIZADO

L —
|

HOSPITAL DE 2
B T T ;

: Dlrector Ganaral

Jefa de Recursos Financieros

Contralor interno ylo
comisario



