

Formato IC-5

HOSPITAL DE LA MADRE Y EL NIÑO INDIGENA GUERRERENSE		
Estado de Flujo de Efectivo		
Del 1º de enero al 31 de diciembre de 2024		
Concepto	2024	2023
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos	87,027,990.68	82,256,910.72
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-
Contribuciones de mejoras	-	-
Derechos	-	-
Productos	345.35	330.28
Aprovechamientos	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	2,604,510.20	1,832,384.54
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	-	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	84,423,135.13	79,284,177.85
Otros Orígenes de Operación	-	1,140,018.05
Aplicación		
Servicios Personales	86,637,147.25	80,334,200.93
Materiales y Suministros	66,983,794.97	60,947,245.85
Servicios Generales	9,352,000.91	10,566,877.95
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	10,233,263.24	8,788,677.13
Transferencias al resto del Sector Público	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-
Ayudas Sociales	38,900.00	31,400.00
Pensiones y Jubilaciones	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos	-	-
Transferencias al Exterior	-	-
Participaciones	-	-
Aportaciones	-	-
Convenios	-	-
Otras Aplicaciones de Operación	29,188.13	-
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	390,843.43	1,922,709.79
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	-
Bienes Muebles	-	-
Otros Orígenes de Inversión	-	-
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	852,031.60	1,010,457.30
Bienes Muebles	852,031.60	1,010,457.30
Otras Aplicaciones de Inversión	-	-
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-	852,031.60
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto	-	-
Interno	-	-
Exterior	-	-
Otros Orígenes de Financiamiento	-	-
Aplicación		
Servicios de la Deuda	-	-
Interno	-	-
Exterior	-	-
Otras Aplicaciones de Financiamiento	-	-
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-	-
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo		
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	-	461,188.17
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	2,249,183.54	912,252.49
	1,787,995.37	1,336,931.05
	1,787,995.37	2,249,183.54

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

GOBIERNO DEL ESTADO
DE GUERRERO
ORGANISMO PÚBLICO
DESCENTRALIZADO
HOSPITAL DE LA MADRE Y
EL NIÑO INDIGENA
GUERRERENSE
DEPARTAMENTO DE
RECURSOS FINANCIEROS
Elaborado por:
L.C. Hortencia Rodríguez Espindola
Jefa de Recursos Financieros



HMNiG
GOBIERNO DEL ESTADO
DE GUERRERO
ORGANISMO PÚBLICO
DESCENTRALIZADO
HOSPITAL DE LA MADRE Y
EL NIÑO INDIGENA
GUERRERENSE
DIRECCIÓN
Aprobado por:
DR. Carlos Alberto Torres Peña
Director General

Contralor interno y/o
comisario